parlamentar municipal à Lei Orçamentária 2019, para aplicação em atividades previamente 
estabelecidas e constantes de pianos de trabalho a serem inseridos em termos de fomento 
específicos: 

I - Emenda Parlamentar n° 014/2018, do Vereador Ricardo Ibraim Valarelli, no valor 
de R$ 57.746,00 (cinquenta e sete mil setecentos e quarenta e seis reais), na execução do 
objeto de adequação do telhado para melhoria na qualidade dos serviços prestados para 
pessoa com deficiência; 

II - Emenda Parlamentar n° 018/2018, do Vereador Sérgio Donizete Ferreira, no 
valor de R$ 8.657,00 (oito mil seiscentos e cinquenta e sete reais), na execução do objeto 
de custeio do serviço de proteção social especial para pessoas com deficiência, idosos e 
suas famílias; 

Ill - Emenda Parlamentar n° 019/2018, da Vereadora Luciana Moraes dos Santos, 
no valor de R$ 5.801,00 (cinco mil oitocentos e um reais), na execução do objeto de custeio 
do serviço de proteção social especial para pessoas com deficiência, idosos e suas famílias; 

IV - Emenda Parlamentar n° 024/2018, do Vereador Cícero Ribeiro da Silva, no valor 
de R$ 11.549,00 (onze mil quinhentos e quarenta e nove reais), na execução do objeto de 
custeio dos serviços de água, energia e telefone, e também adequação do telhado para 
melhoria da qualidade proteção social especial para pessoas com deficiência, idosos e suas 
famílias. 

Parágrafo único. A minuta-padrão do termo de fomento consta anexa a esta lei.